ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
DEPARTAMENTO DE LICITACOES

N° DE ORDEM DA LICITACAO

086/2024

PROCESSO N°

086/2024

MODALIDADE

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

LICITACAO N°

DL 067/2024

DATA

21/06/2024

OBJETO

CONTRATA(;AO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09HS5O0MIN E VOLTA DIA
04/06/2024 AS 14H55, conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49, 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DE DEMANDA
N° 027/2024 ADM

1. Justificativa da necessidade da contratagao:

O Prefeito Municipal NEURI MEURER tem a intengdo de realizar uma viagem a
Brasilia, para se fazer presente na MOBILIZACAO NACIONAL PERMANENTE,
em Brasilia, na sede da CNM, Programagao:

02 de julho- Agendas com Parlamentares para buscar 0 avango de medidas no
Congresso, Pautas prioritarias:

Desoneracdo permanente da folha de pagamento

Refinanciamento das dividas previdenciarias

Novo modelo de pagamento para os precatorios

0Ss fora do gasto de pessoal

e Reestruturagdo dos Municipios do RS

03 de julho- agendas com Executivo e liderangas da Camara dos Deputados e
Senado Federal.

Tendo em vista o exposto acima e considerando que a variagdo dos valores
das passagens aéreas que variam de um dia para outro, peco a dispensa da
publicagdo dos trés dias.

A publicacdo do aviso de Dispensa de licitagao prevé prazo de no minimo 3
(trés) dias para recebimento de propostas de eventuais interessados e
posterior finalizagdo da disputa. O dispéndio de funcionarios e estrutura
administrativa para acompanhar o processo até a sua conclusao indica que o
custo processual é diretamente proporcional ao tempo gasto no processo
administrativo de contratacdo, portanto, a potencial economia obtida na
disputa ndo compensar tais custos.

Portanto, a dispensa da publicagdo se mostrar vantajosa para a Administragao,
no sentido de que o eventual desconto a ser obtido em proposta enviada no
prazo de publicagdo ndo compensa 0 aumento do custo processual.

Além disso, conforme art. 80 do Decreto Municipal n°® 247/2023 e suas
alteracbes, o valor estimado da contratacdo ndo excede aos 50% dos valores
dos valores dos incisos I e II do art. 75 da Lei 14.133/2021, podendo ser
dispensada a divulgagdo de aviso em sitio eletrénico oficial, pelo prazo minimo
de 3 (trés) dias uteis.

2. Descricao do objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASiLIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024 AS
14:55H. PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC.

3. Justificativa da escolha da solucdo entre as disponiveis no mercado:
Foram realizadas cotacdes com empresas de Agenciamento de viagens mais
proximas e conhecidas pelo Municipio, com o intuito de obter o m or/custo
beneficio.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a
expectativa de consumo anual:

A quantidade a ser contratada é para suprir a necessidade atual.
Posteriormente sera realizado um Credenciamento para contratagoes futuras.

5. Estimativa de despesa e definicdo do valor estimado da contratagao
com base na realizacdo de pesquisa de pregos devidamente
documentada, com os parametros estabelecidos no art. 23, caput c/c
§ 4°, da Lei n° 14.133/2021, justificando, assim, o preco da
contratacao:

Apés levantamento de prego através dos orgamentos solicitados as empresas
que atendem o objeto através de aplicativo de WhattsApp do setor de compras,
verificou-se que o menor custo para o ITEM, sendo de R$ 5.242,26 (Cinco mil,
duzentos e quarenta e dois reais com vinte e seis centavos) valor para IDA e
VOLTA.

XAP > BSB: R$ 2.741,71

BSB > XAP: R$ 2.500,55

Os orcamentos foram solicitados a trés empresas que fornecem este tipo de
servico, as quais enviaram suas cotacoes conforme dados abaixo:

Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03
ROTA CERTA TUR VOGLIO EZ TURISMO
TURISMO
Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$
5.242,26 5.596,16 5.796,16

6. Indicacdo da data pretendida para a conclusao da contratacao, a fim
de néo gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do 6rg&o ou
da entidade:

Prazo maximo para Contratagdo é dia 21/06/2024.

O prazo para execugdo do servigo é 01/07/2024 a 04/07/2024.

7. Grau de prioridade da contratacdo em baixo, médio ou alto:
O grau de prioridade é alto devido a necessidade do Prefeito se fazer presente

nesta mobilizacdo municipalista, juntamente com demais Prefeitos para
aprovacdo de pautas prioritarias.

8. Indicacio de vinculagdo ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execucao, C vistas a determinar a
sequéncia em que as contratacoes seras:

,ento de

O objeto ndo tem vinculagdo a outro docu rmalizacdo de demanda.

Irati/SC, 21 de junho de 2024. A
7 | (
T
EMERSON PEDRO BAZI/ ™
Matricula n° 10014-04
Secretario de A ministr/égao
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Brasilia/DF - Dias 2 e 3 de julho
PROGRAMACAO
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DIA 2 DE JULHO - AS 14H - NA SEDE DA CNM

Agendas com parlamentares para buscar o
avanco de medidas no Congresso.

Pautas prioritarias:

- Desoneracao permanente da folha de pagamento
.- Parcelamento especial das dividas dos Municipios
. Novo modelo de quitacao de precatoérios
. Extensao da Reforma da Previdéncia aos
Municipios com RPPS
Aumento do FPM
Liberacao do limite de pessoal - OS
PEC da Autoridade Climatica
Reforma Tributaria

DIA 3 DE JULHO - A PARTIRDE9H30

Agendas com Executivo e lideranc¢as da Camara dos
Deputados e Senado Federal (defini¢ées e horarios
serao comunicados em breve)

'

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS




N Municipalista,

& A CNM promove, nos dias 2 e 3 de julho, a partir
de 14h, mobilizacdo municipalista pela aprovagao
de pautas prioritarias.

(P A agenda ocorre antes do recesso parlamentar e
busca garantir, entre outras medidas, aquelas com
efeitos ainda para essa gestao, como:

e desoneracdo permanente da folha de pagamento
e refinanciamento das dividas previdenciarias

e novo modelo de pagamento para os precatoérios

0Ss fora do gasto de pessoal

Reestruturacdo dos Municipios do RS

Conto com sua presenca!

H Inscreva-se
https://bit.ly/4cIDbPP

Paulo Ziulkoski

BR Presidente da CNM



Atendente: Bruna Razia

E-mail: bruna@rotacertatur.com.br
Telefone: 55 49 991366109

Trecho: XAP >BSB - 01 Jul- 1 ADT g Mochila ou bolsa & Bagagem de mio @ Bagagem despachada , N3ocontém
| Voo | Saida | chegada | Duracdo | Qrigem | Destino | Esc. | Equip. , | Bagagem

w ...60__ Tx ﬁoic. # .. ...4.08_

COL jaza | BR ML | OLEE | gy XAP - CHAPECO

15:25 17:00 CGH - SAO PAULO 0 738 YNGAAG2GCN

e e ﬁ @ oe RT | *R$ 0,00  R$ 2.400,63
01Jul  01lul . _

1460 18:40  20:30 01:50 CGH - SAO PAULO BSB - BRASILIA 0 738 YNGAAG2GCN

XAP -04 Jul-1 ADT g Mochilaou bolsa ﬁ Bagagem de mao n Bagagem despachada , N&o contém
Duragéo | Origem | Destino .

]

| Esc. | Equip. { Base m Bagagem | Total

ﬁvom Tx Comb.
FLATAM 3528 0858 | GINE | voae

14:55 16:40 BSB - BRASILIA GRU - SAD PAULO 0 321 KJITX0G1
7y ,
-N\\ & S R e [ R = WN RN T — UG g m mx opc | OW *R$ 0,00 R$ 2.500,55
PLATAM 3276 mw.uu:m_ mm.w:m_ 01:40  GRU - SAO PAULO XAP - CHAPECO 0 320 KJITX0G1
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21/06/2024, 15:51
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https://web.whatsapp.com

Chats :

Q

Pesquisar =

+55 ... 1551
v/ E COM...

Plant... 15:47
a3 Foto 1

Brun... 1540
W OBRIGA...

Ag C... 1532

Imagina

Finan... 15:31
Obrigada 1

+55 ... 1528

Bazar... 15:09

acabou pas...
Prefe... 14:58
PLANT... 6
Josi ... 14:37
65 1
Polia... 1437
w B DFD ...

Lilian... 14:31
= Mun...

Guio... 1417
WEBA. wv

+55 ... 1402
v/ obrigada

(11) WhatsApp

Bruna - Rota Certa = Q

online

PODERIA ME PASSAR COTAGAO DE PASSAGEM AEREA NA
PRIMEIRA HORA DA TARDE \o

01/07/2024 CHAPECO A BRASILIA
04/07/2024 BRASILIA A CHAPECO (primeiro voo da tarde)

Editada 10:53 &

bagagem de méao ou despchada? ..

BAGAGEM DE MAO- NEURI MEURER ...

® +

Cotacao Irati.pdf
2 paginas » PDF » 218 KB

Cotagao Irati.pdf 11:04

TEM OPGAO DE PELA MANHA? |, ..

NA IDA 13:53 W/

[

i
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- el g PZoe DI EMaen e

e m-womun —— rmom D EMaen ame

vt et e iDos I EMisx v

et S b — P mos 2 EMive e
14:10

estas sdo todas as opgdes de ida ,,,

Pelas cotacdes, vocé nos apresentou melhor custo beneficio

14:28 L

u . )
vocé confirma o valor? {458
i ?
Quais voos? 14:30

ida voo: 3279-3265 R$ 2.741,71
volta voo: 3528-3276 R$ 2.500,55 1431

v

SIm- 4435

’4
‘.ee

Digite uma mensagem \!/
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lofl

BSB dia 01-07

cia Vo0 saida chegada origem destino(s)
L riatam LA 3279 01/07/2024 - 09:50 01/07/2024 - 11:20 Chapec? - Chapecé Sé&o Paulo - Guarulhos 0
PLATAM | A 3257 01/07/2024 - 16:40 01/07/2024 - 18:20 S&o Paulo - Guarulhos Brasilia - Presidente Juscel... 0
« GOt G3 122701/07/2024 - 19:10 01/07/2024 - 20:40 Chapeco - Chapecdé  Sao Paulo - Guarulhos 0
. G3 141801/07/2024 - 21:1501/07/2024 - 23:05 Sao Paulo - Guarulhos Brasilia - Presidente Juscel... 0
cia VOO saida chegada origem destino(s)

siatam LA 3264 04/07/2024 - 12:3504/07/2024 - 14:20 Brasilia - Presidente Juscel...

“wiatam | p 3276 04/07/2024 - 17:25 04/07/2024 - 19:05 S&o Paulo - Guarulhos

o PLATAM LA 3528 04/07/2024 - 14:5504/07/2024 - 16:40 Brasilia - Presidente Juscel
FLATAM | A 3276 04/07/2024 - 17:2504/07/2024 - 19:05 S&o Paulo - Guarulhos

Eduarda Masiero

A\\q -
ez'turismo

S3o Paulo - Guarulhos 0
Chapecd - Chapecé 0

... Sdo Paulo - Guarulhos 0

Chapecd - Chapecod 0

321 RT K
320 RT K
321 RT K
320 RT K

escequip. tipo classebagagem
320 RT B
319 RT B

738 OWW g
738 OW W

®

escequip.tipoclassebagagem

i

®

total

R$ 3259,61

R$ 2218,79

total
R$ 2536,55

R$ 2536,55

21/06/2024, 14:01



21/06/2024, 14.05
g
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https://web.whatsapp.com

Chats

Q

Pesquisar -

+55 ... 1402
“/ obrigada

Mep... 13:59

3 0:22 1
CESP... 1357
Reagiu com
Zeni/... 13:56
A eduarda ...
Brun... 13:53
V7 NA IDA

- (vocé) 1343
v/ B Conv...

Sand... 13:24
B baner,jpg

+55 ... 1320
V7 Boa tard...

Agro... 1318
ok

Rafae... 13:16
v B AF 15...

Secre... 11:54
Marta: & F...

José ... 11:32
v/ Valor tot...

Clarice 11:21
W eu podi...

@ Zeni/EZTurismo Q

©® +

(9) WhatsApp

N

Clique neste aviso para carregar mensagens mais antigas do seu celular.

03/04/2024

BOM DIA.

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Irati/SC.
SOLICITO ORCAMENTO DE PASSAGEM AEREA (IDA E VOLTA)
PARA O PREFEITO NEURI MEURER.

CHAPECO X BRASILIA DIA 08/04 AS 11:.05 H

BRASILIA X CHAPECO DIA 11/04 AS 15:00 H

Por gentileza nos encaminhar a cotagao hoje, até as 8:30

horas. 07:45

Bom dia 08:11

Reserva Aérea WN2EGA pdf
1 pagina + PDF « 68 KB

®

08:12

Obrigado, se for o menor prego entramos em contato. .4,

HOJE

BOMDIA 4954

PODERIA ME PASSAR COTAGAO DE PASSAGEM AEREA NA
PRIMEIRA HORA DA TARDE

01/07/2024 CHAPECO A BRASILIA
04/07/2024 BRASILIA A CHAPECO (primeiro voo da tarde)

Editada 10:54 v

BAGAGEM DE MAO- NEURI MEURER o.co

OLA 1353

AGUARDO SUA COTAGAO
com ida pela manha 3.3

Ola boa tarde 13:56

A eduarda ja te chama ;¢

Digite uma mensagem \!J
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21/06/2024, 14:056

https://web.whatsapp.com

Chats :

Q

Pesquisar =]

+55 ... 1402
“/ obrigada

Mep... 13:59

4 0:22 1
CESP... 1357
Reagiu com

Zeni/... 13:56
A eduarda j...

Brun... 13:53
w NA IDA

- (voce) 13:43
v/ B Conv...

Sand... 13:24
B baner,jpg

+55 ... 1320
v Boa tard...

Agro... 1318
ok

Rafae... 13:16
v/ B AF 15...

Secre... 11:54
Marta: 3 F...

José ... 1132
V7 Valor tot...

Clarice 11:21
Y/ eu podi...

(9) WhatsApp =

+55 49 9932-8344 O\"” ;
online [+ \ 0
+55 49 9932-8344
~Eduarda Masiero
N30 estd nos seus contatos * Nenhum grupo em comum
@ Ferramentas de seguranga
@ Bloquear
& As mensagens sdo protegidas com a criptografia de
ponta a ponta e ficam somente entre voce e 0s
participantes desta conversa. Nem mesmo 0 WhatsApp
pode ler ou ouvi-las. Clique para saber mais.
Boa tarde tudo bem .,
Compras - Prefeitura de IRATI/SC agradece seu contato. Como
podemos ajudar? 14:02 &

me chamo eduarda da ez turismo .,

® +

BSB dia 01-07.pdf
1 pagina + PDF » 99 KB

BSB dia 01 -O?.pdf 14:02

Segue cotagdo do aéreo ,,.,

Boa tarde 1402 &

obrigada SiiiE

Digite uma mensagem \.,1
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Trecho: XAP > BSB - 01 Jul - 1 ADT @ Mochila ou bolsa & Bagagem de mic fl Bagagem despachada X Mo contém

Amd ¥ 4128 01:20 XAP - CHAPECO VB - CAMPINAS o 255 M107XBG

ms 23 a2y BB o ow  R$116550 * RS 0.00 R 4294 RS 0,00 RS 0,00 RS 116.59 RS 1.325.43
01l 02 Jul +AD 1 pe IKG ow R$ 1.290.90 *Rs 0.00 RS 4294 1.462,93
o s978 01:35 VP - CAMPINAS 858 - BRASILIA o 295 M107X8G ae R R¥0.00 RS 129.09 iz
110 00143
= = s i o =5 22 = it i =% i i
oo i | M 01:30 &P - CHAPECO GRU - A0 PAULD o me INAARG2GCN i
1 : - -
1910 20140 us g7 vee T RS 1.848,34 *R$ 0.00 Rgdze | R3000 RS 0,00 RS 184,83 RS 2.076,11
] L 013y 013 - e ) b dl o B B recane "7 RS 1.941.31 * RS 0,00 R$ 42,94 RS 0.00 RS 0.00 RS 184,13 R$ 2.178.38
15 2308 |
am 127 e, it 0135 XAP - CHAPECO i YNGAAG2GON
C1an v . I .
| 15:25 1700 us @B e | ar % 0,00 mgazse | RS000 RS 0.00 RS 217,23 R$ 2.432,51
, | . |
an Lo D2 St 01:30 CGH - 5A0 PAULD 858 - BRASILIA 0 78 mamezeen B ipene R i i faaxst | msom R30.00 BRZ2 TR
18:40 20130
T P R e e S o S B R s e LA EETHEG e e R e e e e LY o e ey e D e p i s e e e I
’ o, |AE R 01:30 XAP - CHAPECD GRU - SAD PAULO o | = | BIQXOG
waram | i . . v il )
. 09:50 | 11:20 . e a@@ex  ow ms2ma *ng 0,00 nsazse | RS000 RS 0,00 RS 274.24 2R
—— 1 e L 1 { SRR | - S o i =
| »
pans | g o GRU - SA0 PAULD 858 - BRASILIA ¢ m wgoer | B W teenne o ESEREE R L] e FEO00 R$40.00 RE2ELS g
; 12:20 14:06 _ |
RTINS L R R T R R | e S i SRR o T ST e R e e AR S e R i T R R O

Trecho: BSB > XAP - 04 Jul - 1 ADT @ Mochila ou bolsa ) Bagagem de mio [ Bagagem despachada X M3o contém

Tarda ADT
Foavam asze i ol 01345 BSE - BRASILIA GRU - A0 PAULOD 0 2 amee: |
14:55 16140 ue @@ B8 o ow RS 2.279.13 *pg 000 R$ 29,51 R30.00 RS 0.00 RS 227 91 RS 2.536.55
i o4 Jul ST @ 1pc 26 ow R$ 2.372.57 “ RS C.00 RS 29,5 2.639.34
Puaram | 3276 paaa 01:40 GRU - SAD PAULO XAP - CHAPECO o 30 KITXOGL L e : RS0.00 R3 23726 il
12:25 1908
X S s 7 T 7 = SR e




21/06/2024, 13:54 (9) WhatsApp GO

9 " o b Voglio Turismo 2 2
B Chats : 9 Qi
online : !
Isso mesmo, qualquer coisa ficamos a disposicao ;.4 \
@ Pesquisar = .
IVIEP... 1300 Ok 10:59 v/

Agradecem... . .
Muito obrigado ,4.cq

Secre... 11:54
Marta: (&3 F...

HOJE

@
@ (i-

BOMDIA 4054 &

& José ... 1132 . ‘
PN Elor ot PODERIA ME PASSAR COTACAO DE PASSAGEM AEREA NA
- PRIMEIRA HORA DA TARDE
Clarice 11:21 01/07/2024 CHAPECO A BRASILIA
v/ eu podi... 04/07/2024 BRASILIA A CHAPECO (primeiro voo da tarde)
r

Editada 10:54 W/

Lilian... 11:14 ) )
Daiane - Atendimento Voglio Turismo:

3 Foto :
Bom dia .

Polia... 11:11 Daiane - Atendimento Voglio Turismo:

«/ MILITAR sim 10:56

BAGAGEM DE MAO- NEURI MEURER .,
Vogli... 11:01 10:58 &/

Daiane - At...

Daiane - Atendimento Voglio Turismo:

e
o

t4 ruim de horério, deixa te mandar oq tenho d melhor .o
Plant... 10:52
PLANTAO ... e e S e =
Maur... 09:59 p T =
Obrigado T = ﬁ
e =
Jodo ... 09:39 11:00 ff
/B AF 15... — L= i
+55 ... 0847 T e -
Dispon... 1 ey B T e g,
Jeffer... 08:45 11:01
W/ BAF15... Daiane - Atendimento Voglio Turismo:
Por pato 11:01
Edi F... 0845 i
Bom dia
+ Digite uma mensagem \.,
PAan Mntam

mnm

https://web.whatsapp.com



ESTADO DE SANTA CATARINA Soncitagéo Nr_: 178/2024
MUNICIPIO DE IRATI

[ ]Execugao de Servigo
[ ]1Execucao de Obra

Data: 21/06/2024
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P: 89856-000 - Irati-SC Nr. por Centro de Custo: 2
“Felhap /)

f

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUGAO DE OBRAS/SERVICOS® |

[ 1Compra

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 41 - GABINETE DO PREFEITO Cédigo da Dotagéo :

Orgao: 2 - GOVERNO MUNICIPAL 02.01.2.002.3.3.90.39.99.00.00.00 (3/2024)
Unidade: 1 - GABINETE DO PREFEITO

Local de Entrega:

Nome do Solicitante: NEURI MEURER

LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO -

Destinagao: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO Identificagao:
DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O
PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)
COM IDA PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024
A, .
AS 14:55H.
Observagoes:
ITENS SOLICITADOS:
I ltem I Quantidade l Unid. I Especificagédo IPreco Unit. Previsto | Preco Total Previsto I
1 1 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO 5.242,2600 5.242,26
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/
VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09H50MIN E VOLTA
DIA 04/06/2024 AS 14H55 (3-1-7218)
| | PrecoTotal: | 5.242,26 |
-

Solicitante: NEURI MEURERC/’“

Irati, 21

de Junho de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:  95.990.230/0001-51 /e ¥
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 )
C.E.P:.  89856-000 - Irati-SC \ v

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuices de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura

de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagéo em vigor.

OBJETO DA LICITAGAO: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO

DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024 AS 14:55H. PARA MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC. CONFORME ART. 75, INCISQO Il DA LEI
14.133/2021.

™ cesso Adm. n°: 86/2024 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
i .«rma de Julgamento: MENOR PREGO POR ITEM
Forma Pgto. / Reajuste: EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DANOTAFISCAL / SEM REAJUSTE

Prazo Entrega/Exec.: 01/07/2024

Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO -

Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 30 DIAS

Observagodes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA SE

FAZER PRESENTE NA MOBILIZAGAO NACIONAL PERMANENTE, EM BRASILIA, TENDO EM VISTA QUE AVARIAGAO
DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA OUTRO, SE

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-MUNICIPIO DE IRATI

[Despesa] Cddigo da Dotagao Descrigdo da Dotagéo | Compl. do Elemento Valor Previsto J
3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengéo Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 5.242,26
P Fonte de Recurso : 1500 - Recursos nédo Vinculados de Impostos
| Total previsto: 5.242,26 |
ITENS:

Item | Quantidade| Unid. | Descrigao

N | Prego Unit. Maxim|  Total Previsto

1

1000 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE 5.242,2600 5.242,26
IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDAVOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS
09H50MIN E VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14HS5 (3-1-7218)

Total Geral ------> 5.242,2600 5.242,26

Irati, 21 de Junho de 2024.

& I
wr
EMERSON PEDRO BAZI
Secretario de Administragdo




ESTADO DE SANTA CATARINA Félhai "
MUNICIPIO DE IRATI oSy

CNPJ:  95.990.230/0001-51 & 3
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 o ey
C.EP: 89856000 - Irati-SC '

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que Ihe confere a legislagdo em vigor e
suas alteragbes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitag&o, assim identificado:

A - Processo Nr.: 86/2024

B - Modalidade: Dispensa de Licitag&o p/ Compras e Servigos

C - Forma de Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM

D - Forma Pgto./ Reajuste:EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA FISCAL / SEM REAJUSTE
E - Prazo Entrega/Exec.: 01/07/2024

a5 - Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO
. - Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 30 DIAS

| - Objeto da Licitagio:  CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDAVOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024 AS 14:55H. PARA
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC. CONFORME ART. 75,
INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

J - Observagdes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA SE

FAZER PRESENTE NA MOBILIZAGAO NACIONAL PERMANENTE, EM BRASILIA, TENDO EM VISTA QUE A
VARIACAO DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA OUTRO, SE

K - Convidados:

02 - Indicagao de Recursos - Dotagdo Orgamentaria:

1-MUNICIPIO DE IRATI

|Despesa [ Cédigo da Dotagéo I Descrigio da Dotagéo f Compl. do Elemento l Valor Previsto |
3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manuteng&o Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 5.242,26
.

Fonte de Recurso : 1500 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

| Total Previsto : 5.242,26 |

Iratii, 21 de Junho de 2024.

NEURI Dados:
MEURER:46 2024.06.21
033963920 16:10:55 0300

Assinatura do Responsavel




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:  95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 i
C.E.P: 89856-000 -lrati-SC \&

PARECER ___CONTABIL

Em atengdo a solicitagdo do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigacoes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[\] - HA recursos orcamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagao(des) especificada(s) abaixo;
[ ] - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentdrias.

il

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 86/2024
Data do Processo Adm.: 21/06/2024
Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos

Objeto do Processo Adm.: ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024 AS
14:55H. PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC.
CONFORME ART. 75, INCISO || DA LEI 14.133/2021.

RECURSOS ORGAMENTARIOS: MUNICIPIO DE IRATI
= 0 t I 5 ! TR 4. 2 i .m r ﬁtg g Elem e : ;
2.002 3.3.90.00.00.00.00.00 |3.3.90.39.99.00.00.00 47.544,59 5.242,26
‘-J Total Previsto: 5.242,26
I | Total Geral: 5.242,26
rati, Em 2008040 Odirlei C. Bergamaschi)
CONTADOR

CRCI5C-31357/0-2 .

%atura do Responsavel




21/06/2024, 15:32
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURID

ICA

NUMERO DE INSCRIGAO
22.981.794/0001-54
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg?agfzﬁimm‘“

NOME EMPRESARIAL

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agénclas de viagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral

, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

#». | 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ITALIA 153 LETRA E APT 103

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.801-463 MARIA GORETTI CHAPECO SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

habilita.licitacoes@outlook.com (49) 9136-6109

AR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/08/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

B ]

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 21/06/2024 as 15:32:03 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

22.981.794/0001-54

NOME EMPRESARIAL:

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

#ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
Qualificagéo:
49-Sécio-Administrador

Para informacdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparefer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 21/06/2024 as 15:32 (data e hora de Brasilia).



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagéo
o Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

JUCESC

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL 5\

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
CPF/CNPJ: 836.072.260-91
Email: adm@rotacertatur.com.br
DADOS DA EMPRESA
Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
NIRE: 42205932554

ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Numero Arquivamento Paginas
20204586984 7
TOTAL DE PAGINAS T

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAO
Codigo de controle: 228.880.838.823.09
Emissao; 12/06/2024 15:36:30

SANTA CATARINA, Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

LUCIANO LEITE KOWALSKI
SECRETARIO-GERAL L

..i.‘
|

243750781

I

CONTROLE: 22888083882309 CPF SOLICITANTE: 836.072.260-91 NIRE: 42205932554 EMITIDA: 12/06/2024 PROTOCOLO: 243750781
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGED @y

LTDA \' @
CNPJ n° 22.981.794/0001-54 o)

TAIAN BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 06/04/1990, ‘CASADO em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO. CPF n° 044.458.339-40, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 4424830, 6rgio expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA ITALIA -
E, 153, LETRA E APT 103 EDIF GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463,
BRASIL, representado neste ato por sua PROCURADORA ALINE FRANCIELE LEITE
BERTINATTO. nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986, CASADA em COMUNHAO
PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n® 836.072.260-91, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
7921236, Orgiao Expedidor SSP - SC, enderego: RUA ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103
RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463 .

ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 7921236, o6rgiao expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103 RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI,
CHAPECO, SC, CEP 89801463, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de
Santa Catarina, sob NIRE n°® 42205932554, com sede Rua Italia, 153, Letra e Apt 103, Maria Goretti
Chapecé, SC, CEP 89801463, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
22.981.794/0001-54, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos
termos da Lei n°® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sécio TAIAN BERTINATTO, detentor de 3.000
(Trés Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$ 3.000,00
(Trés Mil Reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio TAIAN BERTINATTO vende e assim transfere suas quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$3.000,00 (Trés Mil Reais), direta ¢ irrestritamente ao sbcio
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, dando plena, geral e irrevogavel quitagdo.

Apbs a cessdio e transferéncia de quotas, e da retirada de sécio, fica assim distribuido:
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo um total de R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais)

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administragiio da sociedade ¢ exercida ISOLADAMENTE a Sécia ALINE
FRANCIELE LEITE BERTINATTO e a ela cabera a responsabilidade ou representag¢io ativa e passiva
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
negocios estranhos aos fins sociais.Paragrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob

Req: 81000000327540 Pagina 1

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 06/03/2020
Certifico o Registro em 06/03/2020
Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554 |
Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS |
LTDA . \
CNPJ n° 22.981.794/0001-54 \

qualquer pretexto ou modalidade, em operagdes ou negbcios estranhos ao objeto socialParagrafo
Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador ¢ demais s6cios que exercerem atividades na
empresa, poderdo retirar mensalmente uma guantia, cujo valor sera fixado de comum acordo entre os
sOcios.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo esta impedido
de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacgdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e 0 cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes do
contrato social permanece em CHAPECO/SC.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo foram
expressamente modificadas por esta alteracé@o continuam em vigor.

Em face das alteracdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
#. mediante as condi¢des e clausulas seguintes

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE
VIAGENS LTDA

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

Clausula Primeira: A sociedade usa o nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA.

Cliausula Segunda: A sociedade tem sua sede social localizada na RUA ITALIA, 153, LETRA E
APARTAMENTO 103, BAIRRO MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89.801-463, BRASIL.
Cliusula Terceira: A sociedade podera abrir filiais e escritérios em qualquer parte do territério nacional
ou exterior, bem como participar de outras sociedades afins ou néo.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

Clausula Quarta: A sociedade tem como objeto social AGENCIAS DE VIAGENS ONLINE, E OU
VENDA COMISSIONADA OU INTERMEDIACAO REMUNERADA NA COMERCIALIZAGCAO
DE PASSAGENS, PASSEIOS, VIAGENS E EXCURSOES, NAS MODALIDADES AEREA,
AQUAVIARIA, TERRESTRE, FERROVIARIA E CONJUGADAS; COMERCIO VAREJISTA
# DE ARTIGOS DE VIAGEM; SERVICOS DE INTERMEDIACAO EM LICITACOES.

Req: 81000000327540 Pagina 2

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 3 06/03/2020

Certifico o Registro em 06/03/2020 {
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA )

CNPJ n*® 22.981.794/0001-54

Cliausula Quinta: A sociedade iniciou suas atividades a partir 03 de agosto de 2015, e seu prazo de

duragdo sera indeterminado.
DO CAPITAL SOCIAL

Clausula Sexta: O capital social é de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), dividido em 30.000 (trinta mil)
quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que estdo distribuidas entre os sécios da seguinte forma:

N.ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
ALINE FRANCIELE LEITE

1 BERTINATTO 30.000 R$30.000,00

TOTAL 30.000 R$30.000,00

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado.

Clausula Sétima: As quotas do capital sdo indivisiveis em relagdo a sociedade e nado poderdo ser
transferidas, alienadas, caucionadas, empenhadas, oneradas ou gravadas, total ou parcialmente, a qualquer
titulo, a terceiros, sem o consentimento expresso dos s6cios que representam a maioria absoluta do capital
social, assegurando o direito de preferéncia aos demais socios, em igualdade de condigSes.

Clausula Oitava: A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas respectivas quotas, apenas
respondendo solidariamente pela integralizacdo do capital.

DA ADMINISTRAGCAO E DO PRO LABORE

Clausula Nona: A administracdo da sociedade ¢é exercida ISOLADAMENTE a Soécia ALINE
FRANCIELE LEITE BERTINATTO ¢ a cla cabera a responsabilidade ou representacao ativa e passiva
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
negdcios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob qualquer pretexto ou modalidade,
em operagdes ou negocios estranhos ao objeto social

Pardgrafo Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador e demais sbécios que exercerem
atividades na empresa, poderdo rctirar mensalmente uma quantia, cujo valor sera fixado de comum
acordo entre os sOcios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

Clsiusula Décima: O exercicio social terminard em 31 de dezembro, ao término do qual sera apurado o
inventario fisico e monetario dos bens, direitos e obrigag¢des.

Pardgrafo Primeiro: Em reunido anual de sécios, quando ndo dispensada pela legislagdo vigente, sera

decidido o destino dos resultados do exercicio, a participagdo nos lucros, bem como a constituigdo de
reservas de lucros e a sua reversao.

Req: 81000000327540 Pagina 3
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA [

CNPJ n° 22.981.794/0001-54

Pardgrafo Segundo: O lucro liquido, apurado em balango anual ou mensal, poderé ser distribuido ou néo,
a critério dos sécios e da situagdo financeira e patrimonial da sociedade. Em havendo a distribuigdo, os
lucros disponiveis, apos a constituigdo de reservas e participagdes, poderdo ser partilhados entre os socios
de forma Ao término de cada exercicio social, o administrador prestara contas de sua administragdo,
procedendo a elaboragido do inventario, do balango patrimonial e do balango econdmico, cabendo aos
socios, na proporgdo de suas quotas, 0os lucros ou perdas apurados sendo que a distribuigdo dos lucros

podera ser feita em qualquer periodo do ano, a partir do resultado do periodo apurado.

Paragrafo Terceiro: Se o resultado do exercicio apresentar prejuizo, este sera compensado com lucro
acumulados de exercicios anteriores, com reserva de lucros, e nesta ordem. O saldo de prejuizo que
porventura remanescer sera mantido em conta de prejuizos acumulados para compensagdao com lucros de
exercicios seguintes. No caso de inexisténcia de lucros suficientes para absorgdo total do prejuizo, este
sera suportado pelos s6cios na proporgio de suas participagdes no capital social.

Clausula Décima Primeira: A reunido da sociedade podera ser convocada por qualquer dos soécios
conforme as normas estabelecidas na legislagdo pertinente, mediante a expedigdo de carta convocatdria,
com local, data, hora e a ordem do dia da reunido, para o enderego dos sOcios, para esse fim.

Pardgrafo Primeiro: Ficam dispensadas as formalidades de convocagdo para reunido previstas nos 3 do
art. 1.152 do Cédigo Civil, quando todos 0s s6¢ios comparecerem ou se declararem, por escrito cientes do
local, data, hora e ordem do dia.

Pardagrafo Segundo: Torna-se dispensavel a reunido por determinacio legal ou quando todos os sécios
. decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberagéo.

Pardgrafo Terceiro: Porém, em sendo necessaria a realizagdo de reunido, as deliberacdes sociais, nas

quais cada quota do capital social correspondera a um voto, serdo tomadas mediante quorum de instalagédo

que serd a maioria absoluta do capital social, quorum este que também se aplica a nomeagdo do

administrador, porém, para a alienag¢do do estabelecimento comercial, cisdo, fusfo, transformacgio

liquidagao ou dissolug¢do o quorum deliberativo sera, entdo, de trés quartos dos votos dos quotistas.

DO FALECIMENTO DO SOCIO

Cliusula Décima Segunda: O falecimento, retirada, interdi¢do ou inabilitacio de um dos sécios ndo
acarretara a dissolucio da sociedade, que continuara com o s6cio remanescente ou herdeiros do sécio
falecido. Caso o(s) herdeiro(s) do sécio falecido ndo pretenda(i) integrar-se a Sociedade, entdo cabera
ao(s) so6cio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produgio de balancgo especial e apuragédo do patrimdnio
liquido para pagamento dos haveres do sécio falecido, conforme o disposto na Clausula Décima Quinta.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DOS ADMINISTRADORES

Clausula Décima Terceira: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo existe(m)
impedimento(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacido
criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, O
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, suborno, concussdo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA i A\
CNPJ n° 22.981.794/0001-54 \
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DAS DELIBERACOES SOCIAIS E DAS REUNIOES DOS SOCIOS

Clausula Décima Quarta: Os socios poderio retirar-se da sociedade, pela vontade unilateral, a qualquer
tempo, por dissidéncia em relagdo a alteragéo contratual deliberada pela maioria, ou outros fatores
estranhos a alteragio contratual.

Pardagrafo Unico: O socio dissidente de qualquer decisdao majoritaria, podera exercer o direito de retirar-
se da sociedade, manifestando a sua intengdo a sociedade e aos outros sOcios, por escrito mediante
protocolo, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar da deliberagdo que discordou, sendo os seus
haveres apurados e pagos na forma da Clausula Décima Quinta.

Clausula Décima Quinta: Os haveres dos so6cios retirantes serdo pagos mediante a elaboracao de
balango especialmente levantado onde o valor da sua quota serd considerado pelo montante efetivamente
realizado, liquidando-a com base na situagdo patrimonial da sociedade a data da resolugdo.

Pardgrafo Primeiro: A quota liquidada serd paga As quotas sdo indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sécios (os), a quem fica assegurado, em
igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para aquisigdo, se postas a venda, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

Pardagrafo Segundo: No prazo de 30 (trinta) dias, sera levantado o balango especial da sociedade previsto

M no "caput" desta clausula, cuja data-base ¢ a da ocorréncia do referido evento. Considera-se como data do
evento: a) a data da notificagdo feita por sbécio dissidente de alteragdo contratual; b) a data de
requerimento do s6cio retirante voluntario pelo fim da afeigido societaria.

Pardgrafo Terceiro: O Balanco especial de que trata esta clausula sera elaborado por profissional
devidamente habilitado.

Clausula Décima Sexta: Dependem de deliberagido e concordancia dos socios: a) A aprovagéo das contas
da administra¢do; b) a exclusdo ou retirada de um dos sécios por pedido do sécio; ¢) a designagdo dos
administradores em ato separado, nio sécio ou administrador sécio; d) a destituicdo dos administradores;
e) o modo e o valor da remuneracdo dos administradores; f) a participagdo dos administradores e dos
empregados nos lucros; g) a modificagdo do contrato social; h) a transformagio da sociedade, ou a fusdo,
cisio ou incorporagdo, resolucdo, dissolucdo e liquidagdo da sociedade empresarial; i) a nomeagao ou
destituicdo de liquidantes e o julgamento de suas contas; j) recuperagao judicial; k) investimento em
outras empresas, coligadas ou controladas; I) aumento de capital com bens ou moeda corrente; m)
aprovagio de laudo de reavaliagdo a valor venal de bens ou direitos do ativo permanente

Cliusula Décima Sétima: A sociedade por deliberagdo da reunido dos sécios podera: a) transformar em
outro tipo social; b) incorporar outra sociedade ou ser incorporada; c¢) fundir-se com outra sociedade; d)
cindir-se total ou parcialmente, vertendo seu patrimdénio em outras sociedades extinguindo-se caso a
versio for total ou absorver patriménio de sociedade cindida

Pardgrajfo Unico.: Para tanto ¢ necessario a aprovag@o de trés quartos dos quotistas presentes na reuniio,
instalada nos moldes do art. 1074 e seguintes do Cédigo Civil, bem como a elaboragao de laudo de
avaliagdo por profissional habilitado, que sera nomeado na reunido. e que devera observar o critérios do
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA #
CNPJ n° 22.981.794/0001-54

balango especial, constantes da Clausula Décima Quinta, protocolo e justificativas elaboradas nos moldes
da lei.

Cliusula Décima Oitava: A sociedade entrara em dissolugdo, seguida de liquidagdo e partilha, nas
hipéteses previstas no Art. 1.033 CC

Paragrafo Unico: Em todas as hipéteses de dissolugdo, a reunido, por maioria societaria, devera eleger o
liquidante, observados os termos do art. 1102 e seguintes do Cédigo Civil Brasileiro, arbitrando os seus
honoririos e fixando data de encerramento do processo liquidatario.

Cliusula Décima Nona: Os socios subscritores das quotas do capital social declaram, para todos os
efeitos legais, que ndo estido impedidos, nos termos da lei, de exercer os atos empresariais, em virtude de
condenac¢do criminal ou qualquer tipo de impedimento legal inclusive incapacidade superveniente,
encontrando-se em pleno exercicio de seus direitos civis, inclusive de personalidade

Cliusula Vigésima: Os enderegos dos socios, constantes do Contrato Social, serdo validos para o
encaminhamento de convocagdes, cartas, avisos e etc., relativos a atos societarios de seu interesse.
Pardgrafo Unico: A responsabilidade quanto a informagdo oportuna de alteracdes desses enderegos é
exclusiva dos socios, que deverdo faze-la por escrito.

DO FORO

Cldusula Vigésima Primeira: Fica eleito o foro da comarca de CHAPECO/SC, para dirimir as questdes
. oriundas do presente contrato.

DOS CASOS OMISSOS

Cliausula Vigésima Segunda: As omissSes ou davidas que possam ser suscitadas e ndo reguladas pelo
presente contrato serdo supridas ou resolvidas com base nas disposi¢des do Cédigo Civil Brasileiro, Lei n.
10406 de 10 de janeiro de 2002, supletivamente pela lei das sociedades andénimas e pela legislagédo
pertinente em vigor.

E por assim estarem justos € contratados, lavram, datam e assinam o presente, devidamente rubricado
pelos socios que se obrigam fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CHAPECO/SC, 27 de fevereiro de 2020.

TAIAN BERTINATTO
P/P; ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO

ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
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Comaercial do Estado
SAHTA CATARINA 204586984
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

PROTOCOLO 204586984 - 06/03/2020

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

NIRE 42205932554

CNPJ 22.981.794/0001-54

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/03/2020
SOB N: 20204586984

EVENTOS . =

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20204586984

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 83607226091 - ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ: 22.981.794/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:01:00 do dia 22/05/2024 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 18/11/2024. \
Codigo de controle da certidao: FE16.2A94.A4A8.866
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta,,
a



ESTADO DE SANTA CATARINA =
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA |-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 22.981.794/0001-54

(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certid3o é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que n3o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certidao: 240140001664655

Data de emissdo: 03/01/2024 14:54:38
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 01/07/2024

\
A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretgria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 21/06/2024 15:34:04

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 21/06/2024



21/06/2024, 15:36 Impressao de Certidao

MUNICIPIO DE CHAPECO

SECRETARIA DE FAZENDA
AV, GETULIO DORNELES VARGAS, 957-S
CNPJ 83.021.808/0001-82

Certidao Negativa de Tributos Municipais

Numero da Certidao: Data de Emissao: Validade:
17958 / 2024 17/04/2024 08:34:34 16/07/2024
CPF/CNPJ: Nome / Razdo Social:
22.981.794/0001-54 ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Endereco:
Rua: ITALIA, 153-E APT 103, CEP - 89801-463
Bairro:
~MARIA GORETTI

AVISO: Até o0 momento ndo constam débitos em aberto para a pessoa identificada.

Descrigao:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nédo constam pendéncias com base nos dados acima
informados, relativas a tributos de competéncia do Municipio de Chapec6-SC.

Cédigo de Controle da Certiddo/Namero
P IF988ECNNRE

Consulte a autenticidade desta certidio em http://chapeco.meumunicipio.online/fam-lex/serviet/hwpcconsautcert

hltps:h'chapeco.meumun‘rc]pio.ontine/tributariolservlellhwcertidaoimpressao?Lij1QSXFdhpmyMFO4nyN2nyBFVDVdFAfOK!soSqK_8A4vItslprKc... 1M1



21/06/2024, 15:37 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22,981.794/0001-54

Razdo
" ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Social:
— Endereco: RUA ITALIA 153 / MARIA GORETTI / CHAPECO / SC / 89801-412

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/06/2024 a 19/07/2024

Certificacdo Nimero: 2024062021562319282752
Informac&o obtida em 21/06/2024 15:37:52

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br k

https:HconsuIta-crf.caixa.gov.brlconsuItacrflpages/consunaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.981.7924/0001-54

Certiddo n°: 43933015/2024

Expedicdo: 21/06/2024, as 15:38:12

Validade: 18/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 22.981.794/0001-54, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraries; @4 c¢custas,; 4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de ConciliagdolPrévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga xecutiva.

| /i q@

L

puvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legisla¢do vigente, os referidos cadastros consolidam informacgaes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sanges que implicaram a restrigio de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Publica.

dastr ional de Empresas Punidas (CN. apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punigées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucratives Impedidas (CEPIM) apresenta a relagao de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administra¢do Piblica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 15:38:42 do dia 21/06/2024 , com validade até o dia 21/07/2024.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: zqucwth3dFI\YIih52f

Qualquer rasura ou emenda invalidara este doc
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
CPF/CNPJ: 836.072.260-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informacées prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informagoes
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Ge: e o Sistema ePAD consolidam informagades sobre os
procedimentos disciplinares no ambrto dos érgaos, entidades, empresas puiblicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certidio emitida as 15:39:38 do dia 21/06/2024 , com validade até o dia 21/07/2024.
Link para consulta da verificagdo da certidio https:/certidoes.cgu.gov.br/
Cbdigo de controle da certiddo: OsYoskShdeXakjHdFuAE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este docurpento.
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ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Rua Itdlia, n° 153 E, Ed. Gran Itdlia — 103, Bairro Maria Goretti, Chapeco SC — CEP: 89.801-463
Ed. ADM: Rua Uruguai, n° 1350 E, sala 01, Centro, CEP: 89.801-570.
Fone: (49) 2020 4019 / (49) 9 9136 6109

PREFEITURA MUNICIPAL IRATI SC

DECLARAGAO UNIFICADA

A Empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ: 22.981.794/0001-54, localizada na
Rua ltalia, n° 153 E, Ed. Gran Italia — 103, Bairro Maria Gorett, Chapeco SC — CEP: 89.801-463, por
meio de sua representante legal, Aline Franciele Leite Bertinatto, CPF: 836.072.260-91, RG .7921.236
SSP/SC, DECLARA, para os devidos fins, sob as penas da lei:

a)lnexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracdo Publica;

b)( X JEnquadramento na condi¢do de microempresa e empresa de pequeno porte, observado o disposto no
art. 42 da Lei n? 14.133/2021;Se for o caso.

c)Pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condices gerais da contratacdo, estando ciente pela
necessidade de manutencdo das condi¢des da contratagdo durante toda a execucdo do contrato até seu
pagamento;

d)Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da
Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n? 8.213/91, se couber; e

e)Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n? 14.133/2021 — inciso XXXIIl do art. 72 da Constituicdo
Federal;

f)Cumprimento da Lei n® 13.709/2018 - LGPD.

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Cédigo Penal.

Chapecd, 21 de junho de 2024.

ROTA CERTA Assinado de forma digital por

AGENCIA DE VlAGENS ROTA CERTA AGENCIA DE
VIAGENS LTDA:22981794000154

LTDA:2298179400015 Dados: 2024.06.21 15:23:36
4 03'00'

Rota Certa Agencia de Viagens ltda
CNPJ: 22.981.794/0001-54
Aline Franciele Leite Bertinatto
CPF: 836.072.260-91/ RG .
Administrado




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE L|C|TP__(¢KO
MUNICIPIO DE IRATI Nr: 67/2024 -DL.
CNPJ: 95,990.230/0001-51 Processo Administrativo: ) '86/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: 8612024
C.E.P:  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 21/06/2024
Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAGAO:
CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA
DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024 AS 14:55H. PARA MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC. CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LE| 14.133/2021.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.
Ao(s) 21 de Junho de 2024, as 16:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI , reuniram-se 0s membros da Comiss&o de

Licitagdo, desiginada pela(o) Portaria n° 071/2024, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para fornecimento
e/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério n® 86/2024, Licitagdo n°® 67/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagao p/

Compras e Servigos.

. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas
as propostas, a comissao emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

VERIFICOU-SE QUE A CONTRATADA APRESENTOU O MENOR PREGCO E ATENDEU TODOS OS REQUISITOS

Parecer da Comissao:
DE HABILITAGAO PARA A CONTRATAGAO.

Participante: 1893 - ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
tem | Especificagio | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitario | Prego Total
1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O UN 1,00 LATAM 0,0000 5.242,26 5.242,26

PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS
09H50MIN E VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14H55

Total do Participante --------> 5.242,26

Total Geral ==-===sese==- > 5.242,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comiss&o de Licitagéo e pelos
representantes das proponentes.
Irati, 21 de Jupho de 2024
o COMISSAO: )

4 J . n n P )._T
POLIANA PERUZZO ) &Lt(i\k)b'j:?s‘deme da Comissao de Licitagao

ARLEI ORSO R s Y, (T - SECRETARIO

UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS

DANIEL FORTTI



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.. 67/2024 - DL-
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 86/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 21/06/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC
Folha: 1/2
Fornecedor: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA Cédigo: 1893
Enderego: R ITALIA,153 - LETRAE
Cidade: Chapeco - SC
CNPJ: 22.981.794/0001-54 Inscrigéo Estadual:

Objeto da Compra: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA
PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DIA 04/07/2024 AS 14:55H. PARA MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC. CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI
14.133/2021.

Item Quantidade  Unid. Especificagdo
1 1,00 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL
DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024
AS 09H50MIN E VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14H55 (3-1-7218)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e
ART.75 Il dois centavos), no caso de oulros servicos e compras.

JUSTIFICATIVA

O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA
SE FAZER PRESENTE NA MOBILIZAGAO NACIONAL PERMANENTE, EM BRASILIA, TENDO EM VISTA QUE A
VARIACAO DOS VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA OUTRO, SE

- VIABILIZA A DISPENSA DA PUBLICAGAO DOS TRES DIAS ATE QUE SEJA REALIZADO UM
CREDENCIAMENTO.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A CONTRATADA ATENDEU TODAS AS ESPECIFICACOES EXIGIDAS E A HABILITACAO PARA A SUA
CONTRATACAO, OFERECENDO MENCR CUSTO BENEFICIO PARA O MUNICIPIO.

Irati, 21 de Junho de 2024

Dados:
2024.06.21
16:18:04 -03'00"

EMERSON PEDRO BAZI
Responsavel pelo Setor Compras

EMERSON PEDRO
BAZI:95048529987




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAQAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 67/2024 - D‘.{ !
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 861202_4
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 21/06/2024
C.E.P: 89856-000 - Irati - SC
Folha: 2/2
DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentacdes apresentadas e, levando-se em consideragao os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizacao da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o paragrafo Unico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteracbes posteriores.

NEURI Dados:
MEURER:46033 2024.06.21
963920 16:23:13 -03'00'

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL

Valor da Despesa: 5.242 26 (cinco mil duzentos e quarenta e dois reais e
vinte e seis centavos)

Pagamento......... H EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA FISCAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0*)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 — [RATI - SC.
CNPJIMF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2024
DISPENSA DE LICITAGAO POR JUSTIFICATIVA N° 067/2024

1) PREAMBULO

1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no
CNPJ n°© 95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados
a realizacdo do seguinte processo administrativo de DISPENSA DE
LICITAGAO:

2) BASE LEGAL PARA O AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA

a) Lein® 14.133/2021, art. 75, II
b) Decreto Municipal n® 247/2023, e suas alteragoes.

3) OBJETO COM ESPECIFICAGOES

3.1. Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,
PARA PRESTAGCAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09H50MIN E
VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14H55, conforme Art. 75, Inciso II da Lei
14.133/2021.

4) VALOR DA CONTRATACAO

ITEM

QUANT

UN

ESPECIFICACAO

VL UNIT.

VL TOTAL

01

01

UN

AGENCIAMENTO DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATL. DE
CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA
01/06/2024 AS 09H50MIN E

VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14H55

5.242,26

5.242,26

TOTAL

R$ 5.242,26

5) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

5.1. Considerando que o valor a ser pago compativel com o preco
praticado no mercado, o qual foi realizado pesquisa de prego em
agéncias de viagens mais préximas e que o municipio tem
conhecimento da prestacdo de servigo, bem como as mesmas
informaram que a devido a variagdo constante do valor das passagens
aéreas o valor é valido apenas para o dia da cotagdo inviabilizando a
publicagdo por 3 dias para recebimento de novas propostas.

Pagina 1de 3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

6) PREVISAO DE RECURSOS OR(}AMENTARIOS

As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrao por
conta:

ORGAO: 02 - GOVERNO MUNICIPAL

UNIDADE: 01 - GABINETE DO PREFEITO

ATIVIDADE: 2045 - Manutencdo das Atividades do Gabinete do

Prefeito
ELEMENTO DE DESPESA: (03) 3390.00.00.1500 - Aplicagdes Diretas

7) HABILITACAO E QUALIFICACAO MINIMA NECESSARIA
7.1.0 contratado atendeu a todos os requisitos para a contratagao, o
qual apresentou as certiddes validas abaixo:

a) Regularidade com a Fazenda Federal;

b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;

¢) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;

d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a Justiga do Trabalho;

f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e
contratar nas seguintes fontes mantidas pela Administragao
Pablica: CEIS e CNEP;

g) Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

h) CONTRATO SOCIAL.

8) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO

8.1. Contratada: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Italia, N°153, APT 103,
Bairro Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

8.2. A contratada atendeu todas as especificacbes exigidas e a
habilitacdo para a sua contratagao, oferecendo menor custo beneficio
para o municipio.

9) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZAGCAO DO CONTRATO:

I- A contratacgdo sera formalizada mediante emissdo de autorizagao
de fornecimento/empenho.

II - IV- A contratada devera cumprir todas as obrigagdes trabalhistas
e fiscais decorrentes da execugao do objeto;

III - V- A contratada deverd comunicar ao CONTRATANTE qualquer

inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apés a

constatagdo do fato;

IV - VI- A contratada devera reparar todo e qualquer dano causado
ao CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua agao.

Pagina 2 de 3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FON}EIFAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJIMF 95.990.230/0001-51

V - A fiscalizacdo se dara conforme decreto municipal n® 071/2024.

10) INFRAGOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

10.1. O contratado serd responsabilizado administrativamente pelas
seguintes infragdes, com aplicagao das sancdes previstas nos (art. 155
e 156 da Lei n© 14.133/2021).

11) DISPOSICOES FINAIS

11.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza
a dispensa de licitagao, junto com os demais documentos mencionados
neste documento, sera divulgado:

I - Pagina do Municipio de Irati/SC, site
https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

1I - Diario Oficial dos Municipios - DOM

11.2. As questdes decorrentes das previsdes desta contratagao que
ndo possam ser dirimidas administrativamente serdo processadas e
julgadas no Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclusdo de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

IRATI/SC, 21 de junho de 2024.

NEURI

MEURER 4603206307 D200%: 2024.06.21
']

16:23:50 -03'00°

Neuri Meurer
Prefeito Municipal
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Estado de Santa Catarina
Municipio de Irati
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 067/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administragao e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir:

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09HS50MIN E VOLTA DIA
04/06/2024 AS 14H55, conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Contratado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Italia, N°153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

ITEM | QUANT | UN | ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 5.242,26 5.242,26
AEREA PARA O  PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATL. DE
CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA
01/06/2024 AS O09HSOMIN E
VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14H55

TOTAL R$ 5.242,26

Declaracgdo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissdo de Licitagdo e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 21 de junho de 2024.

NEURI Dados: 2024.06.21
MEURER:46033963920 16:24:16 -03'00"

NEURI MEURER
Prefeito.




~] DiGrio Oficial

Municipios de Santa Catarina |.L
Sexta-feira, 21 de junho de 2024 as 16:34, Floriandpolis - SC

PUBLICAGAO

N° 6114414: EXTRATO PROCESSO N°086/2024 DISPENSA
POR JUSTIFICATIVA N°067/2024-CONTRATAGAO DE
EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,PARA PRESTAGAO DE
SERVIGCOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI DE CHAPECO A
BRASILIA,(IDA/VOLTA)COM IDA DIA01/06/2024 AS 09H50MIN
E VOLTA DIA04/06/2024 9:50

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irati

ado
MUNICIPIO “Certifico que este documm"\:’?;ﬂ?t}gbm
Irati nosl& 0“ m“mmijﬁ_
rat Nesta data /L=
- B eicaio N g 3!
—’/wd/

Rua Gen. Liberato Biftencourt, n. -800 - Florianépolis / SC

https://www. dlarlomun|C|paI sc.gov.br

E Assinado Digitaimente por Consorcio de Inovagéo na Gestao Publica Municipal - CIGA



Estado de Santa Catarina
Municipio de Irati
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2024
DISPENSA DE LICITAGCAO POR JUSTIFICATIVA N° 067/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretdrio de Administragdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09H50MIN E VOLTA DIA
04/06/2024 AS 14H55, conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Contratado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Italia, N°153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

ITEM | QUANT | UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 5.242,26 5.242,26
AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATL. = DE
CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA
01/06/2024 AS 09HS50MIN E
VOLTA DIA 04/06/2024 AS 14H55

TOTAL R$ 5.242,26

Declaracdo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissdo de Licitagdo e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 21 de junho de 2024.

NEURI Dados: 2024.06.21
MEURER:46033963920 16:24:16 -03'00"

NEURI MEURER
Prefeito.




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO"
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 67/2024 - DL - ] 17| .
CNPJ;  95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: \" 86/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: ‘86/2024
C.EP: 89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 21/06/2024
Folha: 1/2

TERMO DE_ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao

de Licitagoes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagéo nestes termos:

a) Processo Nr.. 86/2024

b) Licitagao Nr.: 67/2024-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras € Servigos
d) Data Homologagéo: 21/06/2024

e ) Data da Adjudicagao: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagho ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO
ABRASILIA, (IDAVOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 09:50H E VOLTA DI
04/07/2024 AS 14:55H. PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC. CONFORME ART. 75, INCISO || DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)
g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qidade Descto (%) Prego Unitario Total do ltem

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA _ (1 893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO ~ UN 1,00 0,0000 5.242,26 5.242,26
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)
COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09H50MIN E VOLTA DIA
04/06/2024 AS 14HS5 - Marca: LATAM

Total do Fornecedor: 5.242,26
Total Geral: 5.242,26
[.'/J" "..1_-’ s
XL / UIIINP
POLIANA PERUZZO

Presidente da Comiiss&o de Licitagéo




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 67/2024 - DL A
CNPJ:  95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: ., 86/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagao: ~-86/2024
CEP: 89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 21/06/2024
Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotacao(des): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) Saldo: 47.544,59

>

7 ., /
L )7 2O o i T )~
;'/,-‘r.{uj} 18 A/j.L WA 2
POLIANA PERUZZ
Presidente da Comissao.de Licitagao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITAGAO ™
Nr: 67/2024-DL & |

\ @ agr2024]

legislagdo em vigor, especialmente pela

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo:

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: .86/2024 ¢

C.E.P.  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 21/06/2024
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGCAO DE PROCESSO _LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuicdes que Ihe sdo conferidas pela

exarado pela Comissao de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagéo nestes termos:

-

a ) Processo Nr.: 86/2024
b ) Licitagdo Nr.: 67/2024-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras Servigos

d ) Data Homologagéo: 21/06/2024

e ) Objeto da Licitagao CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRA

BRASILIA, (IDANVOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 01/07/2024 AS 0

AS 14:55H. PARA MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO P

IRATI/SC. CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagdo): Unid. Quantidade Descto (%)

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (1893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO UN 1,00
MUNICIPAL DE IRATIL. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)
COM IDA DIA 01/06/2024 AS 09H50MIN E VOLTA DIA 04/06/2024
AS 14H55 - Marca: LATAM

Lei Nr. 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista

0,0000 5.242,26

Total do Fornecedor:
Total Geral:

Preco Unitario

do parecer conclusivo

DE SERVIGOS DE

TI. DE CHAPECO A
9:50H E VOLTA DIA 04/07/2024
REFEITO MUNICIPAL DE

(em Reais R$)
Total do Item

5.242,26

5.242,26
5.242,26

Irati,

21 de Junho de 2024.

(/'.' : 4>

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL




Bilhete Eletronico - Eticket

E-mail: bruna@rotacertatur.com.br
Telefone: 55 49 991366109

Informagdes do Bilhete

Numero do bllhefe Loéal!zador da Reserva Passageiro Emisséo
' ROTA CERTA VIAGENS XAP
957 2162270131 NALIKT ADT - MEURER/NEURI MR 21/06/2024 por Bruna Razia
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl Info Loc Cia
XAP - CHAPECO Serafin Enoss GRU - SAO PAULO Guarulhos g |Pooie  dgh
P LATAM Bertaso Int LA3279 0 B —— Avigo: 320 NALIKT
01 JUL 09:50 01 JUL 11:20 B | BaseTar BJQXOGH
. ) = —— -
GRU - SAO PAULO Guarulhos amika. 19
P LATAM Int et LA3265 0 B - Aviso: 321 NALIKT
01 JUL 12:20 ) 8" | BaseTar: BJQX0G1
GRU - SAQ PAULO Guarulhos g |Fovdl  Light
P LATAM B Int LA3528 0 K | Avido: 321 NALIKT
g 04 JUL 16:40 8" BaseTar KJTX0GA
GRU - SAO PAULO Guarulhos XAP - CHAPECO Serafin Enoss g [Fanle  Lon
P LATAM Int Bertaso LA3276 0 K ——| Avido: 320 NALIKT
04 JUL 17:25 04 JUL 19:05 B BaseTar KJTX0G1
a Mochila ou bolsa B Bagagem de mio ﬁ Bagagem despachada g Contém , Nao contém
Tarifamento
Tarifa Tx Emb. £ Taxa DU RAV RC Total
R$ 4.699,83 R$ 72,45 | R$ 469,98 = T2 5.242,26
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total  Detalhes
L
M Cartio RS 4.609,83 RS 72,45 R$ 469,98 - | - | R$524226
Informacgodes

Os voos sdo validos apenas para utilizacio nas datas e hordrios reservados ¢ emitidos. Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as

condigbes

impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigdes gerais de transporte

aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apés a compra.
Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo
| cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.
Levar documento original: Carteira de Identidade para vOos nacionais.
Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para
embarcar.

E-mail automético, ndo responda esse e-mail
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TCE Virtual

Filtrar Resultados ;@
\ ey {
Extrate Informagdes Dados da Remessa
Informagdes de Contratagbes e Compras Diretas: Dispensa e Inexigibilidade de Licitagao
Codigo de Registro: D7979D01 FA578C424E1CA730129B4C896D75D114 Status: Confirmada
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Irati Data Envio: 21/06/2024 16:52
Usuéario; Poliana Peruzzo IP: 138.122.20.23
Descrigao empresa: Betha Sistemas Descrigdo software: Atos Juridicos
Informagoes
#Numero Do Cédigo Dav TipoDo v Especificax. Nome Do v |ValorDa v | Descrigio Do ObjetoDa ~ CPFDo ~ E-MallDo v TipoDe ~ | pataDa v ¢
Pr /... Modalidad Objeto Do Ramoe Da Titular Da Dispensa Ou | Dispensa Ou Inexigibilidade  Titular Da Titular Da Licitagdo Ratificagdo, | As
Obra Ou Unidade Inexigibili... Unidade Unidade Autorizagao  Pe
Servigo De Ou Pz
Engenharia Adjudicagdo D¢
Di
Ini
0L67/2024 8 - Dispensa | 7 - Prestagéo NEURI 5.242,26 CONTRATAGAO DE 460.339.639- licitacao@i... 99 - Naose 21/0¢
de Licitacio da servicns, MELIRER 1 EMPRESA DE AGENCIA DE 20 Anlica
| -
Ll
Primeira  Anterior EI Préxima = Ultima
-
https:llvirtua!.tce.scAgov.bn’webi#fesﬁngeweblExtratoRemessaOnIine 111



